XCIII.- (1) Sed nostri milites, dato signo, cum infestis pilis⁹² procucurrisserunt atque animum advertissent (animadvertisserunt) non concurri a Pompeianis, usu periti⁹³ ac superioribus pugnis exercitati, sua sponte cursum represserunt et ad medium fere spatum constiterunt, ne, consumptis viribus, appropinquarent, parvoque intermisso temporis spatio ac rursus renovato cursu, pila miserunt celeriterque, ut erat praeceptum a Caesare, gladios strinxerunt. [...]

César consigue rechazar a los pompeyanos hasta su campamento. Abandonan las armas y sus insignias y huyen a unas montañas próximas.

Huida vergonzosa de Pompeyo cuando ve que los soldados de César (“los nuestros”) están ya dentro de su campamento.

XCVI.- [...] (3) Pompeius, iam cum intra vallum nostri versarentur, equum nactus, detractis insignibus imperatoris, decumana porta se ex castris eiecit protinusque equo citato Larisam contendit. (4) Neque ibi constitit, sed eadem celeritate, paucos suos ex fuga nactus, nocturno itinere non intermisso, comitatu equitum XXX ad mare pervenit navemque frumentariam concendit, (...)

Después de la victoria en Farsalia, César perdona la vida a los soldados vencidos que, después de abandonar las armas, le suplicaban su salvación

XCVIII.- (1) Caesar prima luce omnes eos, qui in monte considerant, ex superioribus locis in planitiem descendere atque arma proicere iussit. (2) Quod ubi sine recusatione fecerunt passisque palmis⁹⁴ proiecti ad terram flentes ab eo salutem petiverunt, consolatus consurgere iussit et pauca apud eos de lenitate sua locutus, quo minore essent timore, omnes conservavit ...

César considera que debe perseguir a Pompeyo, que había ido a Anfípolis y después a Mitilene, y desde allí se había dirigido a Chipre.

CII.- (1) Caesar, omnibus rebus relictis, persequendum sibi Pompeium existimavit, quascumque⁹⁵ in partes se ex fuga recepisset, ne rursus copias comparare alias et bellum renovare posset; et quantumcumque⁹⁶ itineris equitatu efficere poterat, cotidie progrediebatur legionemque unam minoribus itineribus subsequi iussit. [...]

Pompeyo marcha a Pelusio, donde se encontraba el rey Ptolomeo, que estaba en guerra con su hermana. Pompeyo acude ante él para pedirle ayuda.

CIII.- [...] (2) Ibi casu rex erat Ptolomeus, puer aetate, magnis copiis cum sorore Cleopatra bellum gerens, quam paucis ante mensibus per suos propinquos atque amicos regno expulerat; castraque Cleopatrae non longo spatio ab eius castris distabant. (3) Ad eum Pompeius (legatos) misit, ut pro hospitio atque amicitia patris Alexandria reciparetur atque illius opibus in calamitate tegeretur.